- 1 -

证券代码：000793   证券简称：华闻传媒   公告编号：2018-110

华闻传媒投资集团股份有限公司

关于控股股东直接持有的股份被轮候冻结

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2018 年 10 月 16 日，华闻传媒投资集团股份有限公司（以下简

称“公司”）通过中国证券登记结算有限责任公司查询获悉，公司控

股股东国广环球资产管理有限公司（以下简称“国广资产”）直接持

有的公司股份（占公司已发行股份的 8.18%）被轮候冻结。现将有关

情况公告如下：

一、股东质押股份被司法冻结的基本情况

截至 2018 年 10 月 12 日，国广资产持有的公司股份被轮候冻结

的情况如下：

1．股东持有的公司股份被司法冻结的基本情况

股东
名称

是否为第
一大股东
及一致行
动人

轮候冻结股数
(万股)

委托日期 轮候期限 轮候机关
轮候冻结
占其直接
持股比例

冻结深度
说明

国广
资产

是 16,380.0244 2018-10-12 36 个月
上海市第二中级

人民法院
100.00%

冻结(原股
+红股+红

利)

截至 2018 年 10 月 16 日，除中国证券登记结算有限责任公司提

供的 2018 年 10 月 12 日证券轮候冻结数据表外，公司未收到其他方

就此事项的法律文书、通知或其他信息。国广资产也未查询到轮候冻

- 2 -

结的原因，未收到相关法律文件。

2．股东持有的公司股份累计被冻结的情况

截至 2018 年 10 月 12 日，公司控股股东国广资产合计持有公司

股份 24,230.6505万股（占公司已发行股份的 12.11%），其中：直接

持有公司股份 16,380.0244 万股（占公司已发行股份的 8.18%），已

质押 16,345.1494 万股（占公司已发行股份的 8.17%），直接持有的

公司股份 16,380.0244 万股全部被天津市高级人民法院司法冻结、被

上海市第二中级人民法院轮候冻结；通过“四川信托有限公司－四川

信托•星光 5号单一资金信托”间接持有公司股份 7,850.6261万股（占

公司已发行股份的 3.92%）。

二、其他情况说明及风险提示

1．国广资产直接持有的公司股份 16,380.0244 万股（占公司已

发行股份的 8.18%）被司法冻结及轮候冻结，未对公司的生产经营产

生影响，暂未对公司的控制权产生重大影响，但若国广资产持有的已

被司法冻结及轮候冻结的公司股份被司法处置，则可能导致公司实际

控制权发生变更。

2．公司将持续关注国广资产的股份变动情况，及时履行信息披

露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司证券轮候冻结数据表；

2．深交所要求的其他文件。

特此公告。

华闻传媒投资集团股份有限公司

董 事 会

二○一八年十月十六日